

Fonden Den Selvejende Institution Udfordringen

Jernbanegade 1, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 15 32 38 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 18. maj 2017.

Stig Torben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udgive ugeavisen

God fondsledelse

⊕Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

| | Stig Torben Christensen | Karsten Bach | Flemming Nielsen | Kristian Pahun |
|--------------------------------|-------------------------|--------------|------------------|----------------|
| Stilling | Bestyrelsesformand | | | |
| Alder | | | | |
| Køn | Mand | Mand | Mand | Mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | | | 22/5 2005 | 11/2 2008 |
| Genvalg har fundet sted? | ja | ja | ja | ja |
| Udløb af valgperiode | | | | |
| Medlemmets særlige kompetencer | | | | |
| Øvrige ledelseshverv | | | | |
| Udpeget af myndighed/tilsyn | nej | nej | nej | nej |
| Anses medlemmet for uafhængigt | ja | ja | ja | ja |

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan foretage uddelinger til fremme af formålsbestemmelsen i § 2 stk 1, at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

| Modtager | Beløb (kr.) | Kommentar |
|--------------------------|----------------|-----------|
| Kontante uddelinger: | | |
| Mediemiission i Cameroun | 91.036 | |
| Dansk Missionsarbejde | 53.983 | |
| Uddelinger i alt | 145.019 | |

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.421.913 mod 2.468.283 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49.443 mod 75.565 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2016 faldet med 409.314, nemlig fra 1.034.418 til 625.104

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.421.913 | 2.468.283 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.164.645 | -2.307.363 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -155.138 | -162.016 |
| Driftsresultat | 102.130 | -1.096 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -64.011 | 78.169 |
| Andre finansielle indtægter | 33.751 | 22.259 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -22.427 | -23.767 |
| Årets resultat | 49.443 | 75.565 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 14.253 | 68.818 |
| Overføres til uddelinger | 35.190 | 6.747 |
| Disponeret i alt | 49.443 | 75.565 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Goodwill | 200.000 | 300.000 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>200.000</u> | <u>300.000</u> |
| 4 | Grunde og bygninger | 1.182.004 | 1.191.568 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 117.613 | 163.187 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.299.617</u> | <u>1.354.755</u> |
| 5 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 479.138 | 543.151 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 183.531 | 190.444 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>662.669</u> | <u>733.595</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.162.286</u> | <u>2.388.350</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 353.006 | 187.736 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>353.006</u> | <u>187.736</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 838.893 | 480.663 |
| | Andre tilgodehavender | 539.277 | 337.073 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.378.170</u> | <u>817.736</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 89.568 | 87.847 |
| | Værdipapirer i alt | <u>89.568</u> | <u>87.847</u> |
| | Likvide beholdninger | 625.104 | 1.034.418 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.445.848</u> | <u>2.127.737</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.608.134</u> | <u>4.516.087</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 600.000 | 600.000 |
| 7 | Hensat til uddelinger | 475.553 | 585.382 |
| 8 | Overført resultat | 1.369.800 | 1.355.547 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.445.353</u> | <u>2.540.929</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.291.549 | 1.061.747 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 229.940 | 276.604 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 189.112 | 204.772 |
| | Anden gæld | 452.180 | 432.035 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.162.781</u> | <u>1.975.158</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.162.781</u> | <u>1.975.158</u> |
| | Passiver i alt | <u>4.608.134</u> | <u>4.516.087</u> |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.287.983 | 2.506.026 |
| Pensioner | 131.605 | 168.197 |
| Andre omkostninger til social sikring | 21.796 | 22.397 |
| Personalemkostninger i øvrigt | -276.739 | -389.257 |
| | <u>2.164.645</u> | <u>2.307.363</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>9</u> | <u>9</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>22.427</u> | <u>23.767</u> |
| | <u>22.427</u> | <u>23.767</u> |
| | | |
| 3. Immaterielle anlægsaktiver | | Goodwill |
| | | <u>500.000</u> |
| Kostpris 1. januar 2016 | | <u>500.000</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | | <u>500.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | | 200.000 |
| Årets afskrivninger | | <u>100.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | | <u>300.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | <u>200.000</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|----------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2016 | 1.220.260 | 513.585 |
| Kostpris 31. december 2016 | 1.220.260 | 513.585 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 28.692 | 350.398 |
| Årets afskrivninger | 9.564 | 45.574 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | 38.256 | 395.972 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 1.182.004 | 117.613 |

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Tilgodehavende fra annoncesalg | 173.144 | 198.530 |
| Kontantbeholdning | 1.928 | 7.910 |
| Bankindestående | 187.504 | 226.162 |
| Mellemværende med udfordringen | 189.112 | 204.772 |
| Skyldig merværdiafgift | -72.550 | -94.223 |
| Opskrivninger 31. december 2016 | 479.138 | 543.151 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 479.138 | 543.151 |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 600.000 | 600.000 |
| | 600.000 | 600.000 |

7. Hensat til uddelinger

| | | |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| Hensat til uddelinger 1. januar 2016 | 585.383 | 763.888 |
| Henlagt af årets resultat | 35.190 | 6.747 |
| Årets uddelinger | -145.020 | -185.253 |
| | 475.553 | 585.382 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 1.355.547 | 1.286.729 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>14.253</u> | <u>68.818</u> |
| | <u>1.369.800</u> | <u>1.355.547</u> |
| 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. | | |
| 10. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har ingen eventual- og kautionsforpligtelser. | | |